
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXXV
Núm. 184 

Jueves, 24 de Septiembre de 2020
D.L.:CO-1-1958

Sumario

III. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir. Sevilla

Resolución de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir en Sevilla por la

que se otorga e inscribe en el Registro de Aguas Públicas la concesión de

aguas públicas, expediente: E-1478/2008 (4486)

p. 4247

VI. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Anuncio de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba por el que se somete

a información pública la creación del Consejo del Olivar de Córdoba, y deter-

minación de su composición, organización y funcionamiento

p. 4247

Ayuntamiento de Córdoba

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba por la que se aprueban las

Bases de la Convocatoria para la provisión, mediante Concurso, de 5 Puestos

de Jefe/a de Departamento

p. 4247

Ayuntamiento de Doña Mencía

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Doña Mencía por la que se aprue-

ban listas definitivas de admitidos y excluidos, Composición del Tribunal Califi-

cador y Fecha de la primera prueba de la fase de oposición de la Convocato-

ria para la provisión, como funcionarios/as de carrera, mediante el sistema de

acceso de turno libre, de 2 plazas de Auxiliar Administrativo

p. 4253

Ayuntamiento de Espiel

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Espiel por el que se somete a informa-

ción pública la Modificación de la Ordenanza Reguladora sobre Tenencia de

Animales de compañía y animales potencialmente peligrosos en este munici-

pio

p. 4256

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Espiel por el que se somete a informa-

ción pública el expediente de Modificación de Créditos nº 1/2020 del Presu-

puesto en vigor, mediante Crédito Extraordinario, financiado con bajas en

otras partidas de gastos

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



p. 4256

Ayuntamiento de Fernán Núñez

Anuncio del Iltmo. Ayuntamiento de Fernán Núñez por el que se

somete a información pública la Ordenanza Municipal Regulado-

ra del Procedimiento Administrativo de Declaración de Asimilado

a Fuera de Ordenación y de la Normas mínimas de Habitabilidad,

Seguridad, Salubridad y Calidad de las Edificaciones existentes

en este término municipal

p. 4256

Ayuntamiento de Fuente Palmera

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Fuente Palmera por el que

se hace público la Modificación de la Ordenanza Fiscal Regulado-

ra de la Tasa por tramitación y otorgamiento de licencias urbanís-

ticas (Expte. Gex nº 3797/2020), aprobada inicialmente por el Ple-

no de la Corporación, en sesión ordinaria, celebrada el 9 de julio

de 2020

p. 4257

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Fuente Palmera por el que

se somete a información pública la Ordenanza Fiscal Reguladora

del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especia-

les

p. 4257

Ayuntamiento de La Guijarrosa

Resolución del Ayuntamiento de La Guijarrosa por la que se Mo-

difica la Composición de la Mesa de Contratación no permanente,

para la adjudicación del Servicio de Ayuda a Domicilio

p. 4257

Ayuntamiento de Peñarroya Pueblonuevo

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Peñarroya-Pueblonuevo

por el que se aprueba la adjudicación definitiva del Contrato de

Gestión del Servicio de Ayuda a Domicilio 2018

p. 4258

VIII. OTRAS ENTIDADES

Comunidad de Regantes de Fuente Palmera. Córdoba

Convocatoria Junta General a celebrar el día 20 de octubre de

2020 por la Comunidad de Regantes de Fuente Palmera (Córdo-

ba)

p. 4258

Jueves, 24 de Septiembre de 2020Nº 184  p.4246

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN GENERAL
DEL ESTADO

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto De-
mográfico
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Sevilla

Núm. 2.103/2020

Concesión de Aguas Públicas

Anuncio-Resolución

Esta Confederación Hidrográfica del Guadalquivir, en el expe-

diente de concesión de aguas públicas, ha resuelto que procede

su otorgamiento e inscripción en el Registro de Aguas Públicas

con arreglo a las siguientes características:

Nº Expediente: E-1478/2008 (4486).

Peticionario: Manuel Ruiz Molina.

Uso: Doméstico (Suministro casa).

Volumen Anual (m³/año): 250.

Caudal Concesional (L/S): 0,0079.

Captación:

Número: 1.

Término municipal: Carcabuey.

Provincia: Córdoba.

Procedencia Agua: Masa de agua subterránea.

Acuífero: Rute-Horconera.

X UTM (ETRS89): 387690.

Y UTM (ETRS89): 4143792.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en el

artículo 116 del Reglamento del Dominio Público Hidráulico, apro-

bado por el RD 849/1986, de 11 de abril, modificado por el RD

606/2003 de 23 de mayo.

En Sevilla, 16 de julio de 2020. Firmado electrónicamente por el

Jefe de Sección Técnica, Juan Ramis Cirujeda.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 2.897/2020

SECRETARÍA GENERAL

El Pleno de la Diputación Provincial de Córdoba, en sesión or-

dinaria de 23 de septiembre de 2020, ha adoptado acuerdo de

creación del Consejo del Olivar de Córdoba, y determinación de

su composición, organización y funcionamiento.

Asimismo acuerda someter el expediente a información pública

por plazo de 30 días mediante el presente anuncio en el Boletín

Oficial de la Provincia, Tablón de Edictos y Portal de Transparen-

cia para la presentación en su caso de reclamaciones ysugeren-

cias; en el caso de que no se hubiese presentado ninguna se en-

tenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces pro-

visional, todo ello de conformidad con el artículo 49 de la

Ley7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases del Régimen

Local.

Córdoba, 23 de septiembre de 2020. Firmado electrónicamen-

te por el Secretario General, Jesus Cobos Climent.

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 2.832/2020

PPTC-01/20

El Teniente Alcalde Delegado de Recursos Humanos y Salud

Laboral, Inclusión y Accesibilidad, aprobó mediante Decreto nº

5486 de 16 de septiembre de 2020, las Bases de la convocatoria

para la provisión de 5 puestos de Jefe/a de Departamento, del si-

guiente tenor literal:

“DECRETO DEL TENIENTE ALCALDE DE RECURSOS HU-

MANOS, SALUD LABORAL, INCLUSIÓN Y ACCESIBILIDAD SO-

BRE APROBACIÓN DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA

PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO, DE 5 PUES-

TOS DE JEFE/A DE DEPARTAMENTO.

Visto el Informe-Propuesta de la Jefatura del Departamento de

Selección y Formación:

(Código CSV c3bb492ff704acf0462138bd03cde486249a456d)

y la fiscalización favorable de Intervención:

(Código CSV 407afacecc3cd4d5ffa6ad8a3387fdd4310887c4).

En uso de las atribuciones conferidas al Alcalde, de acuerdo

con lo previsto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de Abril,

Reguladora de las Bases de Régimen Local, en la redacción da-

da por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de Medidas para la

Modernización del Gobierno Local, que me han sido delegadas

por Decreto de la Alcaldía nº 5210 de 18 de junio de 2019, y las

atribuciones conferidas a la Junta de Gobierno Local por el artícu-

lo 127 del Título X de la misma Ley que me han sido delegadas

por acuerdo de la Junta de Gobierno Local nº 465/19 de 24 de ju-

nio,

RESUELVO

ÚNICO: Aprobar las Bases de la Convocatoria para la provi-

sión, mediante Concurso, de 5 puestos de Jefe/a de Departamen-

to que se relacionan a continuación:

-Jefe/a Departamento de Mantenimiento.

-Jefe/a Departamento Oficina Control Presupuestario.

-Jefe/a Departamento Museos.

-Jefe/a Departamento de Administración Servicios Sociales.

-Jefe/a Departamento Participación Ciudadana.

El Teniente Alcalde Delegado de Recursos Humanos y Salud

Laboral, Inclusión y Accesibilidad.

El Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, a

los solos efectos de fe pública.

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE 5 PUESTOS DE

TRABAJO DE JEFE/A DE DEPARTAMENTO VACANTES EN EL

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA.

De conformidad con los Criterios Generales Comunes que ri-

gen los Procedimientos de Concurso y Libre Designación para la

Provisión de Puestos de Trabajo del Excmo. Ayuntamiento de

Córdoba, aprobados mediante Decreto nº 11.730 de 12 de di-

ciembre de 2012, de la Directora General y Delegada de RR.HH.

y Salud Laboral (publicado en BOP nº 244, de 26 de diciembre de

2012), con sus distintas modificaciones publicadas en los Boleti-

nes Oficiales de la Provincia nº 234, de 4 de diciembre de 2014,

nº 168, de 4 de septiembre de 2017, y nº 108, del 9 de junio de

2020).

Asimismo, conforme a lo establecido en el Acuerdo de Junta de

Gobierno Local nº 338/19, de 3 de mayo de 2019, por el que se

establecen las Áreas de adscripción o funcionales, de áreas rela-

cionales y de agrupación de áreas, y Acuerdo de Junta de Go-

bierno Local nº 1045/19, de 16 de diciembre de 2019 de modifica-

ción del Anexo I del acuerdo anterior, y demás legislación aplica-

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 24 de Septiembre de 2020 Nº 184  p.4247

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ble, se procede a convocar concurso para la provisión de los

puestos de trabajo que se relacionan, con arreglo a las siguien-

tes bases:

BASES

Primera. Se convoca la provisión de 5 puestos de JEFE/A DE

DEPARTAMENTO relacionadas en el ANEXO, mediante el siste-

ma de Concurso.

Segunda. Podrán participar en la presente convocatoria los/as

funcionarios/as de carrera del Ayuntamiento de Córdoba que reú-

nan los requisitos establecidos en la Relación de Puestos de Tra-

bajo de este Ayuntamiento, cualquiera que sea su situación admi-

nistrativa, a excepción de los declarados suspensos en firme,

mientras que dure la suspensión, y los/as funcionarios/as que se

encuentren en situación de excedencia voluntaria por interés par-

ticular, durante el período mínimo obligatorio de permanencia en

dicha situación.

Para participar, los/as funcionarios/as de carrera deberán con-

tar con dos años de servicio activo desde la toma de posesión del

último destino definitivo. En caso de no tener destino definitivo, el

cómputo de los dos años de servicio deberá contar desde la fe-

cha de ingreso en este Ayuntamiento.

Los/as funcionarios/as en situación de servicios especiales, ex-

cedencia por prestación de servicios en el sector público, durante

el transcurso de su situación, sólo podrán participar si en la fecha

de finalización del plazo de presentación de solicitudes han trans-

currido dos años de servicios efectivos desde la toma de pose-

sión del último destino definitivo.

Tercera. Las solicitudes se presentarán en el Registro Electró-

nico, a través del punto de acceso general en la siguiente URL:

https://sede.cordoba.es, siendo necesario identificarse mediante

la plataforma de identificación y firma electrónica Cl@ve, en cual-

quiera de sus modalidades.

Las solicitudes deberán cumplimentarse electrónicamente en el

modelo de "Instancia General", seleccionando en el apartado 4-

Unidad Organizativa: CÓDIGO LA0003794-SELECCIÓN Y FOR-

MACIÓN, y haciendo referencia en el apartado 5- Asunto: PPTC-

01/20 JEFE/AS DE DEPARTAMENTO.

El plazo para su presentación será de quince días hábiles con-

tados a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la

convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia.

El/La funcionario/a concursante aportará la solicitud de partici-

pación estableciendo el puesto o puestos de trabajo a los que so-

licita concursar o participar, señalando el orden de preferencia. La

solicitud de participación y el Historial Académico Profesional se

e n c u e n t r a n  p u b l i c a d o s  e n  l a  i n t r a n e t  m u n i c i p a l

http://intranet.ayuncordoba.org, en la Unidad de Selección.

Junto a la solicitud de participación se aportará Historial Acadé-

mico Profesional, señalando los méritos que el aspirante desee

hacer valer de acuerdo con el Baremo de aplicación, relacionán-

dolos y justificándolos con el documento acreditativo de los mis-

mos. El Ayuntamiento, a través de la Dirección General de Recur-

sos Humanos y Salud Laboral, aportará el informe de servicios

prestados para la valoración de la antigüedad así como para la

valoración del grado personal.

Los aspirantes que deban aportar Memoria Proyecto la presen-

tarán en sobre cerrado en el Departamento de Selección y For-

mación durante el plazo de presentación de solicitudes.

Cuarta. La fecha de referencia para el cumplimiento de los re-

quisitos y para la posesión y valoración de los méritos que se ale-

guen será la fecha de finalización del plazo de presentación de

solicitudes.

Quinta. La Comisión de Valoración estará constituida por:

-PRESIDENTE: Funcionario/a de la Corporación.

-SECRETARIO/A: Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de

Gobierno o funcionario/a en quien delegue.

-VOCALES: Cuatro funcionarios/as de carrera.

Todos los miembros de la Comisión deberán pertenecer a Gru-

po igual o superior al exigido para los puestos convocados y per-

tenecer a cuerpos para cuyo ingreso se exija igual o superior titu-

lación al que se esté adscrito el puesto convocado.

Las Comisiones de Valoración podrán solicitar de la autoridad

convocante, siempre que lo consideren necesario, la designación

de expertos que, en calidad de asesores, actuarán con voz pero

sin voto y reunirán los mismos requisitos.

Sexta. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes esta-

blecido en la convocatoria del concurso, se publicará Resolución

declarando aprobada la lista provisional de admitidos/as y exclui-

dos/as en el Boletín Oficial de la Provincia y Tablón electrónico de

anuncios y edictos del Ayuntamiento de Córdoba (Tablón Electró-

nico Edictal), concediéndose un plazo de 5 días hábiles a partir

de la publicación de la citada Resolución al objeto de subsanar, si

ello fuera posible, la causa de exclusión.

Una vez publicada la relación definitiva de excluidos/as y admi-

tidos/as, la Comisión de Valoración procederá a evaluar los méri-

tos alegados conforme a la Base Séptima de esta convocatoria.

Se realizará propuesta de adjudicación, con carácter provisional,

de los puestos convocados, con arreglo al resultado de dicha eva-

luación y al orden de preferencia que, en su caso, hubieran he-

cho constar las personas concursantes.

El resultado de dicha evaluación y adjudicación provisional se

reflejará en una relación comprensiva de la totalidad del personal

concursante, ordenada de mayor a menor puntuación total, con

indicación para cada uno de ellos de la obtenida en cada uno de

los méritos o pruebas valoradas y con expresión del puesto adju-

dicado, en su caso, que será expuesta al público en el Tablón

Electrónico Edictal y a nivel informativo en la intranet municipal

http://intranet.ayuncordoba.org durante el plazo de diez días hábi-

les contados a partir del día siguiente al de la publicación de la

misma, en los cuales podrán las personas concursantes formular

reclamaciones a la lista provisional.

Si en el referido plazo no se formulara ninguna reclamación, di-

cha relación adquirirá la condición de definitiva, sin necesidad de

nueva exposición.

Transcurrido dicho plazo, si se hubieran formulado reclamacio-

nes, la Comisión resolverá las que se hubiesen presentado y for-

mulará propuesta de resolución de la relación definitiva de adjudi-

cación de puestos. La propuesta de resolución deberá recaer so-

bre el candidato/a que haya obtenido mayor puntuación. Esta re-

lación definitiva no podrá ser superior en número al de puestos

que tengan que proveerse.

Séptima. La valoración de los méritos para la adjudicación del

puesto de trabajo se podrá realizar en una o dos fases, en fun-

ción de la naturaleza de los puestos a cubrir y de acuerdo con lo

que determine la RPT. De esta forma se establece que:

-Puestos clasificados en la RPT con nivel de complemento de

destino hasta 23 (ANEXO): Concurso Ordinario (una fase).

-Puestos clasificados en la RPT con nivel de complemento su-

perior a 23 (ANEXO): Concurso Ordinario y Concurso Específico

(dos fases).

7.1. Primera fase: CONCURSO ORDINARIO.

7.1.1 Trabajo desarrollado: La valoración del trabajo desarrolla-

do se llevará a cabo teniendo en cuenta la experiencia profesio-

nal obtenida en los 10 últimos años en el desempeño de puestos

pertenecientes al área funcional, relacional o agrupación de áreas

Jueves, 24 de Septiembre de 2020Nº 184  p.4248

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



convocado, valorándose los puestos desempeñados, con carác-

ter definitivo o provisional, en relación con el nivel de los puestos

solicitados hasta 25 puntos conforme a la siguiente distribución:

a) Experiencia profesional adquirida por permanencia en pues-

tos de nivel superior al solicitado: 5 puntos por año, hasta un má-

ximo de 25 puntos.

b) Experiencia profesional adquirida por permanencia en pues-

tos de igual nivel al solicitado: 4,5 puntos por año, hasta un máxi-

mo de 22,5 puntos.

c) Experiencia profesional adquirida por permanencia en pues-

tos de nivel inferior en un nivel al solicitado: 4 puntos por año,

hasta un máximo de 20 puntos.

d) Experiencia profesional adquirida por permanencia en pues-

tos de nivel inferior en dos niveles al solicitado: 3,50 puntos por

año, hasta un máximo de 17,5 puntos.

e) Experiencia profesional adquirida por permanencia en pues-

tos de nivel inferior en tres niveles al solicitado: 3 puntos por año,

hasta un máximo de 15 puntos.

f) Experiencia profesional adquirida por permanencia en pues-

tos de nivel inferior en cuatro niveles al solicitado: 2,50 puntos por

año, hasta un máximo de 12,5 puntos.

En caso de que el nivel de los puestos desempeñados se hu-

biese modificado, la valoración del trabajo desarrollado se llevará

a cabo atendiendo al nivel que en cada momento tuviesen asig-

nados los puestos de trabajo.

Se podrán valorar fracciones de desempeño inferiores al año

que, sumadas, computen al menos un año de servicio, o fracción

superior a seis meses siempre que dichos periodos se hayan

prestado en puestos de trabajo de idéntico nivel y área de ads-

cripción o funcional.

La valoración del trabajo desarrollado en puestos cuya área

funcional coincida con la relacional del puesto solicitado, o cuya

área relacional coincida con la funcional del puesto solicitado se-

rá del 80% de la puntuación prevista en este apartado.

La valoración del trabajo desarrollado en los puestos cuya área

relacional coincida con la relacional del puesto solicitado será del

60% de la puntuación prevista en este apartado.

La valoración del trabajo desarrollado en puestos cuya área

funcional se halle agrupada con la propia del puesto solicitado,

será del 40% de la puntuación prevista en este apartado sin que

en ningún caso pueda ser de aplicación de forma acumulativa con

la prevista en los dos párrafos anteriores. La agrupación se en-

tiende respecto al área de adscripción o funcional y no en cuanto

al relacional o agrupación de áreas.

En relación a los puestos de trabajo no adscritos a áreas fun-

cionales:

-La valoración del desempeño de puestos que no se encontra-

ban adscritos a alguna de ellas, se hará constar en la solicitud de

participación, señalando para el puesto desarrollado que se ale-

ga el área que corresponda.

-Lo establecido en el párrafo anterior será asimismo de aplica-

ción para el personal funcionario proveniente de otras Administra-

ciones Públicas.

-La comisión de valoración revisará la valoración formulada en

la solicitud, pudiendo modificarla si no la encontrara adecuada.

7.1.2. Antigüedad.

La antigüedad como personal funcionario de carrera e interino

se computará por años completos de servicio o fracción superior

a seis meses valorándose hasta un máximo de 22 puntos, a ra-

zón de 0,85 por año.

No se computarán los servicios prestados simultáneamente con

otros igualmente alegados.

7.1.3. Grado personal.

El grado personal reconocido, en relación con el nivel de los

puestos convocados, se valorará hasta un máximo de 20 puntos,

en la forma siguiente:

a) Por poseer un grado superior al nivel del puesto solicitado:

20 puntos.

b) Por poseer un grado igual al nivel del puesto solicitado: 18

puntos.

c) Por poseer un grado inferior en un nivel al nivel del puesto

solicitado: 15 puntos.

d) Por poseer un grado inferior en dos niveles al nivel del pues-

to solicitado: 13 puntos.

e) Por poseer un grado inferior en tres niveles al nivel del pues-

to solicitado: 11,5 puntos.

f) Por poseer un grado inferior en cuatro niveles al nivel del

puesto solicitado: 10 puntos.

g) Por poseer un grado inferior en cinco niveles al nivel del

puesto solicitado: 8 puntos.

h) Por poseer un grado inferior en seis niveles al nivel del pues-

to solicitado: 6,5 puntos.

i) Por poseer un grado inferior en siete niveles al nivel del pues-

to solicitado: 5 puntos.

j) Por poseer un grado inferior a ocho niveles al nivel del pues-

to solicitado: 3 puntos.

7.1.4. Valoración de títulos académicos.

Se valorara hasta un máximo de 12 puntos, la posesión de titu-

laciones académicas directamente relacionadas con el puesto al

que se concursa, distintas y de igual o superior nivel a la exigida

para acceder al Grupo o Subgrupo a que esté adscrito el puesto.

Dicha valoración se realizará de la forma siguiente:

a. Por el Título de Doctor, Nivel Meces 4: 6 puntos por cada

uno.

b. Por el Título de Máster, Nivel Meces 3: 4 puntos por cada

uno.

c. Por el Título de Grado, Nivel Meces 2: 3 puntos por cada

uno.

d. Por el resto de titulaciones: 2 puntos por cada una.

Los Máster independientes, es decir, cuando no estén unidos o

vinculados a un Grado, no tendrán la consideración de Meces 3, y

serán valorados en el apartado correspondiente a cursos de for-

mación y/o perfeccionamiento.

El nivel de correspondencia de cada uno de los títulos del anti-

guo catálogo de títulos universitarios oficiales prebolonia (Arqui-

tecto, Ingeniero, Licenciado, Arquitecto Técnico, Ingeniero Técni-

co, Maestro y Diplomado) conforme establece el RD 967/2014 de

21 de noviembre y dentro del Marco español de Cualificaciones

para la Educación superior deberá ser acreditado por alguno de

los siguientes medios:

1. Referencia de la publicación en el BOE del nivel de corres-

pondencia presentada de forma conjunta con el título de que se

trate.

2. Certificación personal electrónica (certificado de correspon-

dencia) a que se refiere el artículo 27 del Real Decreto 967/2014,

de 21 de noviembre, por el que se establecen los requisitos y el

procedimiento para la homologación y declaración de equivalen-

cia a titulación y a nivel académico universitario oficial y para la

convalidación de estudios extranjeros de educación superior, y el

procedimiento para determinar la correspondencia a los niveles

del marco español de cualificaciones para la educación superior

de los títulos oficiales de Arquitecto, Ingeniero, Licenciado, Arqui-

tecto Técnico, Ingeniero Técnico, Maestro y Diplomado.

No tendrá la consideración de título académico a efectos de su

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 24 de Septiembre de 2020 Nº 184  p.4249

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



valoración en concurso de méritos el haber superado tres cursos

completos de licenciatura.

En los supuestos de doble adscripción a Grupos/Subgrupos no

podrá alegarse como mérito por el personal funcionario de carre-

ra de Grupo/Subgrupo inferior, y por tanto valorarse, la titulación

correspondiente al Grupo/Subgrupo superior en el caso de que se

posea.

Sólo se valorarán las titulaciones reconocidas por el Ministerio

competente en la materia como títulos académicos de carácter

oficial y validez en todo el territorio nacional, debiendo citarse en

el caso de equivalencia de titulación la disposición en la que se

establece la misma y, en su caso, el Boletín Oficial del Estado en

que se publica. Asimismo, no se valorarán como méritos los títu-

los académicos imprescindibles para la obtención de otros de ni-

vel superior que se aleguen.

7.1.5. Cursos de formación y/o perfeccionamiento.

Únicamente se valorarán aquellos Cursos, Máster, Seminarios

o Jornadas de formación y/o perfeccionamiento que tengan rela-

ción directa con las funciones encomendadas al puesto a que se

aspira, según consta en el Anexo de Definición de Funciones de

la Relación de Puestos de Trabajo del Excmo. Ayuntamiento de

Córdoba, y las principales tareas y responsabilidades que lo ca-

racterizan. Se valorará siempre y cuando se trate de actividades

organizadas, bien por una Administración Pública o cualquiera de

sus federaciones o asociaciones, bien por una Universidad, bien

por una Institución Pública o privada en colaboración con la Admi-

nistración Pública, en el ámbito de la Formación Continua. Asi-

mismo serán valorados, siempre que se den las circunstancias

enunciadas, los cursos relacionados con la prevención de ries-

gos laborales, igualdad de género, calidad en las Administracio-

nes Públicas, procedimiento administrativo, personal al servicio

de las Administraciones Públicas y contratación administrativa.

Este concepto se puntuará hasta un máximo de 11 puntos del

siguiente modo:

-Por cada hora de participación como alumno/a en cursos de

formación y/o perfeccionamiento: 0,022 puntos.

Esta puntuación se incrementará en un 25% en caso de que el

curso de formación y/o perfeccionamiento haya sido superado,

sin que en ningún caso pueda exceder de la puntuación máxima

otorgada a este apartado (11 puntos).

7.1.6. Docencia.

Se valorará la impartición de cursos de formación y/o perfeccio-

namiento que tengan relación directa con las funciones encomen-

dadas al puesto a que se aspira, según consta en el Anexo de

Definición de Funciones de la Relación de Puestos de Trabajo del

Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, y las principales tareas y res-

ponsabilidades que lo caracterizan, siempre y cuando se trate de

actividades organizadas, bien por una Administración Pública o

cualquiera de sus federaciones o asociaciones, bien por una Uni-

versidad, bien por una Institución Pública o privada en colabora-

ción con la Administración Pública, en el ámbito de la Formación

Continua.

Este concepto se puntuará hasta un máximo de 5 puntos del si-

guiente modo:

-Por cada 20 horas lectivas: 1 punto.

En todos los casos de participación en docencia sólo se valora-

rán los cursos impartidos por una sola vez, aunque se repita su

impartición.

La puntuación máxima a obtener por la aplicación del baremo

del Concurso Ordinario es de 100 puntos. La puntuación obteni-

da por la aplicación del baremo se incrementará en un 10%, con

un máximo de 6 puntos, para los solicitantes de la categoría su-

perior en los puestos de doble adscripción, sin que en ningún ca-

so la puntuación total pueda exceder del máximo de 100 puntos

citado.

Los méritos se valorarán con referencia a la fecha del cierre del

plazo de presentación de instancias y se acreditarán documental-

mente con la solicitud de participación.

7.1.7. En caso de empate, en el Concurso Ordinario se acudirá

para dirimirlo a las puntuaciones obtenidas, en el orden indicado,

en: trabajo desarrollado, antigüedad, grado personal consolidado,

permanencia en el puesto de trabajo, valoración de títulos acadé-

micos, y cursos de formación y perfeccionamiento superados. De

persistir el empate, se acudirá a la fecha de ingreso como funcio-

nario de carrera en el Cuerpo o Escala desde el que se concursa,

y en su defecto, al número obtenido en el proceso selectivo.

7.2. Segunda Fase: CONCURSO ESPECÍFICO.

7.2.1. Memoria-Proyecto: Los aspirantes deberán presentar,

junto con la solicitud, una memoria que consistirá en un análisis

de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios

necesarios para su desempeño, a juicio del candidato, con base

en la descripción contenida en la convocatoria.

Se valorará atendiendo, en todo caso a su claridad expositiva,

relación con el puesto a desempeñar, propuestas de mejora orga-

nizativa y de mejora en la calidad del servicio. Esta memoria de-

berá contener máximo de 25 folios, a una sola cara, tamaño de

letra 11 e interlineado sencillo.

Los aspirantes presentarán y defenderán la memoria presenta-

da, pudiendo los miembros de la Comisión de Valoración formu-

lar las preguntas que consideren sobre esta, así como sobre los

méritos específicos adecuados a las características del puesto de

acuerdo con lo previsto en la convocatoria. Se valorará la clari-

dad expositiva del proyecto presentado y la viabilidad de las pro-

puestas.

La Memoria-Proyecto se calificará hasta un máximo de 45 pun-

tos. La valoración misma, será la media aritmética de las puntua-

ciones otorgadas por cada uno de los miembros de la Comisión

de Valoración, debiendo desecharse aquellas que se desvíen un

10% del resultado obtenido.

La puntuación final será la obtenida al sumar los resultados fi-

nales de cada una de las fases: concurso ordinario y concurso es-

pecífico. En ningún caso, la puntuación a obtener por el concurso

específico, en su conjunto, será superior a un 45% del total de

ambos concursos.

La propuesta de resolución deberá recaer sobre el candidato

que haya obtenido mayor puntuación, sumados los resultados fi-

nales de las dos fases: concurso ordinario y concurso específico.

En caso de empate en el Concurso Especifico, para dirimirlo se

acudirá en primer lugar a la puntuación obtenida en la segunda

fase, concurso específico, si se mantuviese el empate habría que

remitirse a la puntuación obtenida en la primera fase, concurso

ordinario, y si persistiese, a los criterios establecidos en el desem-

pate en el concurso Ordinario, conforme a lo recogido en el punto

7.1.7.

Los méritos de valorarán con referencia a la fecha del cierre del

plazo de presentación de instancias y se acreditarán documental-

mente con la solicitud de participación.

Octava. En cualquier momento del proceso, la Comisión de Va-

loración podrá recabar formalmente de los/as interesados/as las

aclaraciones, o en su caso, la documentación adicional que se

estimen necesarias para la comprobación de los méritos, requisi-

tos o datos alegados.

Novena. La Comisión propondrá al candidato/a que haya obte-

nido mayor puntuación en este concurso. En caso de no ser posi-

Jueves, 24 de Septiembre de 2020Nº 184  p.4250

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ble su nombramiento será en su lugar propuesto/a el/la siguiente

que no hubiese sido propuesto/a por existir otro/a candidato/a con

una puntuación superior.

Décima. El plazo para la resolución del concurso será de dos

meses contados desde el día siguiente al de finalización del pla-

zo de presentación de solicitudes, pudiendo prorrogarse un mes,

salvo que la propia convocatoria establezca otro distinto.

Decimoprimera. Una vez transcurrido el plazo de presentación

de instancias, la solicitud formulada será vinculante para el/la pe-

ticionario/a, y el puesto adjudicado será irrenunciable, salvo que

antes de finalizar el plazo de toma de posesión, se hubiera obte-

nido otro destino mediante convocatoria pública.

Decimosegunda. La persona propuesta por la Comisión de Va-

loración será nombrada en el puesto de trabajo por el órgano

competente.

Decimotercera. El plazo para tomar posesión será de tres días

hábiles, o de un mes si comporta el reingreso al servicio activo.

Decimocuarta. Las personas que obtengan destino definitivo a

través de este concurso no podrán participar en concursos hasta

que hayan transcurrido dos años desde la toma de posesión del

puesto adjudicado, salvo que hayan sido removidas de su puesto

o éste haya desaparecido.

Decimoquinta. En lo no previsto en las bases de esta convoca-

toria, será de aplicación la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora

de las Bases de Régimen Local; Real Decreto Legislativo

781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundi-

do de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen

Local; Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público; la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medi-

das para la Reforma de la Función Pública; Decreto 2/2002, de 9

de enero, por el que se aprueba el Reglamento General de ingre-

so, promoción interna, provisión de puestos de trabajo y promo-

ción profesional de los funcionarios de la Administración General

de la Junta de Andalucía; Real Decreto 364/1995, de 10 de mar-

zo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del

Personal al servicio de la Administración General del Estado y de

Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado; y

demás normativa aplicable.

Decimosexta. La convocatoria, sus bases y cuantos actos ad-

ministrativos se deriven de ésta y de las actuaciones de la Comi-

sión de Valoración, podrán ser impugnados por los/as interesa-

dos/as en los casos y en la forma establecidos en la Ley 39/2015,

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Córdoba, 17 de septiembre de 2020. Firmado electrónica-

mente por la Jefa del Departamento de Selección y Formación,

Montserrat Junguito Loring.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 24 de Septiembre de 2020 Nº 184  p.4251

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 
JEFATURAS DE DEPARTAMENTO 

(Datos recogidos de las correspondientes fichas de RPT) 

GRUPO/SUBGRUPO  
A1

NIVEL 25
RÉGIMEN: 

FUNCIONARIO DE 
CARRERA 
CLASE: F

DENOMINACIÓN CÓDIGO 
ÁREA 

FUNCIONAL 

ÁREA 
RELACIONAL 

 C. 
ESPECÍFICO

(2019) 

REQUISITOS 

CONCURSO 
ORDINARIO 

MEMORIA 
PROYECTO ESCALA SUBESCALA PLAZAS PROVISIÓN TITULACIÓN 

Jefe/a Dpto. de 
Mantenimiento 3130 Infraestructuras Admón. Pública 22.545,35 

AG TAG 

TAG/ TAE 
Titulación 

Universitaria 
Superior 

X X 

AE ST 

Jefe/a Dpto. Oficina 
Control Presupuestaria 3140 

Presupuestos 
Admón. Pública 22.545,35 

AG TAG 

TAG/ TAE 
Titulación 

Universitaria 
Superior 

X X 

AE ST 

Jefe/a Dpto. de Museos 3440 
Cultura y 
Juventud 

Admón. Pública 22.545,35 
AG TAG TAG/ TAE/Director/a de 

Museos 

Titulación 
Universitaria 

Superior 
X X 

AE ST 

GRUPO/SUBGRUPO  
A1/A2

NIVEL 23
RÉGIMEN: 

FUNCIONARIO DE 
CARRERA 
CLASE: F

DENOMINACIÓN CÓDIGO 
ÁREA 

FUNCIONAL 
ÁREA 

RELACIONAL 

 C. 
ESPECÍFICO

(2019) 

REQUISITOS 
CONCURSO 
ORDINARIO 

MEMORIA 
PROYECTO 

ESCALA SUBESCALA PLAZAS PROVISIÓN TITULACIÓN 

Jefe/a Dpto. de 
Administración Servicios 

Sociales 
3430 

Servicios 
Sociales 

Admón. Pública 22.501,06 

AG TAG-TGES 
TAG-TAE-Técnico/a de 

Gestión- 

Titulación 
Universitaria 

Superior o Media 
X 

AE TAE-TMED 

Jefe/a Dpto de 
Participación Ciudadana 

3310 
Participación 

Ciudadana 
Admón. Pública 22.501,06 

AG TAG-TGES 
TAG-TAE-Técnico/a de 

Gestión- 

Titulación 
Universitaria 

Superior o Media 
X 

AE ST 

AG: Administración General AE: Administración Especial 
TAG: Técnico/a de Administración General ST: Escala Técnica 
TGES: Técnico/a de Gestión TAE: Técnico/a de Administración Especial 

TMED: Técnico/a Medio 
COMETIDOS DE LOS PUESTOS: Recogidos en su correspondiente ficha RPT. 

Jueves, 24 de Septiembre de 2020Nº 184  p.4252

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Ayuntamiento de Doña Mencía

Núm. 2.867/2020

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

En Doña Mencía, constituido el Sr. Alcalde-Presidente Salva-

dor Cubero Priego en su despacho oficial, con mi asistencia co-

mo Secretaria Accidental de la Corporación, examinado el expe-

diente relativo a la convocatoria para la provisión, como funciona-

rios/as de carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre y

a través del procedimiento de selección de oposición, de dos pla-

zas vacantes en la plantilla y relación de puestos de trabajo de

este Ayuntamiento, perteneciente a la Escala de Administración

General, Subescala Auxiliar, denominadas Auxiliar Administrativo

correspondientes al Grupo C Subgrupo C2, de los regulados en el

artículo 76 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Estatuto

Básico del Empleado Público, resultando que el plazo de presen-

tación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes finali-

zó el día 21 de septiembre de 2020, examinadas las alegaciones

presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria, Su

Señoría, de conformidad con lo establecido en la base 4 de las

que rigen la convocatoria, ha resuelto:

PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as al citado proceso selectivo relaciones que,

como anexo, forman parte de la presente resolución.

SEGUNDO. Designar, de conformidad con lo regulado en la ba-

se 5 de las reguladoras de la convocatoria, el Tribunal Calificador

del proceso selectivo integrado por las siguientes personas:

Presidenta titular: Doña Carmen Ruiz Aguayo, Secretaría-Inter-

ventora de la Diputación de Córdoba.

Presidenta suplente: Doña Mª Isabel Sánchez Moncayo, Jefa

del Departamento de Modernización de la Diputación de Córdoba.

Secretario titular: Don José Antonio del Solar Caballero, Con-

sultor Técnico. Servicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consul-

toría Técnica.

Secretaria Suplente: Doña Cristina Cabello de Alba Jurado, Se-

cretaria-Interventora.

Vocal 1 titular: Doña Dolores Olivencia Polo, Técnica de Ges-

tión Administración General de la Diputación de Córdoba.

Vocal 1 suplente: Doña Silvia Jurado González, Técnica de

Gestión Administración General de la Diputación de Córdoba.

Vocal 2 titular: Doña Raquel Molina Gómez, Auxiliar Administra-

tivo de la Diputación de Córdoba.

Vocal 2 suplente: Don Antonio Guillén Calderón, Auxiliar Admi-

nistrativo de la Diputación de Córdoba.

Vocal 3 titular: Doña Francisca Bermejo Carmona, Auxiliar Ad-

ministrativo de la Diputación de Córdoba.

Vocal 3 suplente: Don Francisco Jesús Angulo Rodríguez, Au-

xiliar Administrativo de la Diputación de Córdoba.

Vocal 4 titular: Don Pedro Pablo Barrera López, Auxiliar Admi-

nistrativo de la Diputación de Córdoba.

Vocal 4 suplente: Don Esteban Capellán Caballero, Administra-

tivo de la Diputación de Córdoba.

TERCERO. Determinar que la primera prueba de la fase de

oposición (cuestionario tipo test), de comienzo a las 10,00 horas

del día 3 de octubre de 2020, en las instalaciones del Campus

Universitario de Rabanales, sitas en Carretera N-IV a, Km 396 de

Córdoba.

CUARTO. Que se proceda a la publicación de la lista preceden-

te en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Tablón

de Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede Electróni-

ca de la Entidad.

ANEXO CITADO

ADMITIDOS

Nº

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 ACEITUNO BUJALANCE ISABEL MARIA ***7031**

2 ACEITUNO CANTERO LUCIANO ***7076**

3 ACEITUNO CUBERO MARIA DOLORES ***8449**

4 ACEITUNO FERNÁNDEZ ANGELA ***7441**

5 ACEITUNO POYATO FRANCISCA ***4723**

6 ACEITUNO RUIZ MARIA JOSÉ ***7683**

7 ÁGUILA ESTEBAN Mª DEL CARMEN ***3814**

8 ÁGUILA GÁLVEZ ISABEL MARIA ***8291**

9 AGUILERA BALBUENA FCO. JAVIER ***9715**

10 AGUILERA GALO MANUELA ***8668**

11 AGUILERA LUQUE EVA MARIA ***9721**

12 AGUILERA RUIZ MARIA SAMARA ***9689**

13 ALBA LUQUE AGUSTIN ***8240**

14 ALBA RAMIREZ OLGA ***3634**

15 ALBA RAMIREZ YOLANDA ***2690**

16 ALCAIDE FERNÁNDEZ SERGIO ***9812**

17 ALCÁNTARA ORTIZ LUCIA ***3648**

18 ALGUACIL PRIEGO FCO. JAVIER ***9766**

19 AMO OTEROS MARIA ELENA ***6357**

20 AMO TRILLO Mª AUXILIADORA ***9727**

21 ARANDA LEON MANUEL ALVARO ***4486**

22 ARCAS LUCENA
M.ª DE LOS ANGE-

LES
***1484**

23 ARÉVALO CASTRO Mª DE LA SIERRA ***8242**

24 ATALAYA PAVÓN CARMEN MARÍA ***7371**

25 ÁVILA CARRILLO
INMACULADA CON-

CEPCION
***9708**

26 ÁVILA JIMENEZ ALBA ***9772**

27 ÁVILA LAGUNA JOSÉ MANUEL ***9725**

28 ÁVILA MORENO MARIA ANGELES ***9929**

29 AVILÉS DEL OLMO LAURA ***9465**

30 BADILLO CANO BEATRIZ ***6025**

31 BAENA ALCÁNTARA JOSEFA ***0017**

32 BAENA CARRASCO GLORIA ***7187**

33 BARBA MONTAÑEZ JOSEFA ***1471**

34 BAREA COMINO CRISTINA ***8209**

35 BASCON RUZ NATIVIDAD ***7923**

36 BELLIDO LUQUE MARIA CECILIA ***6028**

37 BENAVIDES GINÉS JUAN MANUEL ***3377**

38 BRAVO FERNÁNDEZ LYDIA ESTHER ***7447**

39 BUITRAGO CUBERO VICENTE ***2209**

40 BUITRAGO ROSA RAFAELA ***9711**

41 BURGOS PEREZ MARIA JOSE ***1672**

42 BURRUECO GONZÁLEZ INMACULADA Mª ***1556**

43 CABALLERO ACEITUNO LUIS ***8235**

44 CABALLERO CUMPLIDO MANUELA ***9719**

45 CABALLERO URBANO AURORA MARÍA ***8228**

46 CABELLO RUIZ MANUEL ***3454**

47 CABEZAS LUCENA JOSE ANTONIO ***4508**

48 CALERO CAMINO INMACULADA ***9591**

49 CALVILLO MORA NURIA MARIA ***9779**

50 CAMACHO CASTRO Mª DE LA SIERRA ***9679**

51 CAMACHO TRIANO ALEJANDRO ***8223**

52 CAMPOS DELGADO JUAN ***1025**

53 CANO ZAMORA MARIA MAITE ***1379**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 24 de Septiembre de 2020 Nº 184  p.4253

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



54 CANTADOR SICILIA FELISA ***5361**

55 CAPOTE BARBA ANTONIO JESUS ***5448**

56 CAPOTE CUBERO MARIA JESUS ***8718**

57 CARMONA ZAFRA LAURA ***0197**

58 CARRILLO BAENA ANA MARIA ***8210**

59 CARRILLO CASTILLA RICARDO ***3571**

60 CARRILLO CASTRO ROCIO ***8256**

61 CARRILLO PRIETO TOMAS ***0158**

62 CASAS CRIADO ANTONIA ***4894**

63 CASAS VIVAR ANTONIO ***9685**

64 CASTILLA HERENCIA Mª DE LA LUNA ***5468**

65 CASTRO ARROYO SONIA ***2213**

66 CASTRO OSUNA LAURA ***4531**

67 CASTRO PEÑA MARIA DOLORES ***4893**

68 CEJAS ARJONA MARTA ***0705**

69 CONTRERAS CANO JORGE ***6678**

70 CORDOBA GOMEZ JUAN FRANCISCO ***2251**

71 CORTÉS CUADRA Mª DEL CARMEN ***9680**

72 COSANO GONZÁLEZ MARIA ISABEL ***5650**

73 COSTI GAVILÁN MARIA ARACELI ***3702**

74 CUBERO BUJALANCE BEATRIZ ***9668**

75 CUBERO GONZÁLEZ SALVADOR ***9729**

76 CUBERO JIMÉNEZ Mª DEL CARMEN ***9783**

77 CUBERO PRIEGO JOSE MARÍA ***8204**

78 CUBERO URBANO ROCIO ***9784**

79 CUMPLIDO ÁVILA ANTONIA ***0182**

80 DE LA TORRE MURILLO ANA MARÍA ***3668**

81
DE LAS MO-

RENAS
GARCÍA Mª SOLEDAD ***8237**

82 DÍAZ DUARTE RAQUEL ***6714**

83 DÍAZ MORALES Mª DEL CARMEN ***3215**

84 DÍAZ PONFERRADA ELIO ***2267**

85 DOBAO ALBEA MARIA SOL ***8257**

86 DURÁN LAMA FRANCISCA ***9764**

87 ESCOBAR MELLADO JOSÉ ANTONIO ***1222**

88 ESPEJO MARTINEZ MARIA DOLORES ***8111**

89 ESPINO RUIZ ELISA ***0005**

90 ESTEVEZ ALVAREZ MARIA ***4019**

91 ESTEVEZ TOLEDANO ANGEL MANUEL ***7341**

92 EXPÓSITO PÉREZ CELIA ***8251**

93 FERNÁNDEZ ARANDA ISIDORO ***8017**

94 FERNÁNDEZ ARJONA RAFAELA ***9575**

95 FERNÁNDEZ CASTILLO M.ª CARMEN ***2829**

96 FERNÁNDEZ ESPINAR ANTONIO ***9730**

97 FERNÁNDEZ MERCADO MARIA ANTONIA ***5058**

98 FERNÁNDEZ NAVARRO ELVIRA ***1357**

99 FLORES ALCARAZ Mª MERCEDES ***9762**

100 FLORES LOZANO JULIO ***3551**

101 GALÁN ALCÁNTARA MIGUEL ÁNGEL ***0057**

102 GALISTEO CAPOTE Mª DEL CARMEN ***9719**

103 GALLEGO PÉREZ MARIA ISABEL ***9898**

104 GARCÍA GALVÁN IRENE ***2138**

105 GARCÍA GOMEZ AURORA ***9492**

106 GARCÍA HERNÁNDEZ Mª DEL ROCÍO ***2378**

107 GARCÍA OBLEDO FRANCISCO LUNA ***6071**

108 GARCÍA PALMERO NOEMÍ ***9752**

109 GARCÍA PEREZ PEDRO ***2309**

110 GARCÍA POZO SUSANA MARÍA ***1492**

111 GARCÍA ROBLAS SANDRA ***1612**

112 GARCÍA RUBIO Mª DEL CARMEN ***5375**

113 GARCÍA ZAMORANO MARIA TERESA ***6044**

114 GARRIDO GALISTEO FRANCISCO ***4531**

115 GARRIDO RAMIREZ CONCEPCIÓN ***8127**

116 GAVILÁN GUISADO AMELIA MARÍA ***9745**

117 GÓMEZ CABALLERO Mª DEL ROCÍO ***9716**

118 GÓMEZ LASTRES ANTONIO ***0249**

119 GÓMEZ MARTÍN ANDRÉS ***8262**

120 GÓMEZ PORTILLO ROSA MARÍA ***0982**

121 GONZÁLEZ ALVAREZ TAMARA ***4737**

122 GONZÁLEZ CRUZ JUDIT ***2249**

123 GONZÁLEZ MONTES ISABEL MARÍA ***8224**

124 GONZÁLEZ ROMERO MARÍA ***4357**

125 GONZÁLEZ SÁNCHEZ SILVIA ***4844**

126 GONZÁLEZ SÁNCHEZ VERÓNICA ***6059**

127 GRANADOS MUÑOZ MARIA CARMEN ***5251**

128 GRIMALT GONZÁLEZ IRENE ***0731**

129 GUARDEÑO FERNÁNDEZ MARÍA DOLORES ***9707**

130 GUERRERO MENGUAL CRISTINA ***0006**

131 GUERRERO MOMBRAY JUAN ***8053**

132 GUIJARRO GALISTEO MARIA JOSE ***9719**

133 GUILLEN LOPEZ CRISTINA ***3585**

134 GUTIERREZ MONTES FRANCISCO JOSÉ ***9712**

135 GUTIERREZ ROMERO ANGELA MARIA ***0102**

136 HERRERO NAVARRO MARIA DOLORES ***8048**

137 IZQUIERDO GRANADOS MANUEL ***8229**

138 JIMENEZ DOMINGUEZ PABLO JOSÉ ***9378**

139 JIMENEZ PEREZ LOURDES ***8679**

140 JIMENEZ PUERTAS ANA MARINA ***4536**

141 JIMÉNEZ ALGUACIL NURIA ***2252**

142 JIMÉNEZ ARJONA MARÍA JOSÉ ***9994**

143 JIMÉNEZ BAREA ELISABET ***6057**

144 JIMÉNEZ CARDADOR MANUEL JESÚS ***6235**

145 JIMÉNEZ CARRASCO ROSA MARÍA ***0129**

146 JIMÉNEZ CONTRERAS Mª DEL CARMEN ***9784**

147 JIMÉNEZ CUBERO JOSÉ ANTONIO ***9683**

148 JIMÉNEZ DELGADO ANTONIO ***6134**

149 JIMÉNEZ HIDALGO MARÍA ***4706**

150 JIMÉNEZ LUNA ALVARO JOSÉ ***9744**

151 JIMÉNEZ MUÑOZ MARIA DOLORES ***9687**

152 JIMÉNEZ ORTIZ CARMEN MARÍA ***9770**

153 JIMÉNEZ ORTIZ FÁTIMA ***4532**

154 JIMÉNEZ RUBIO ANTONIO ***4509**

155 JURADO CABELLO ROCIO ***6111**

156 LAMA MORALES RAFAEL ***7359**

157 LAMA PRIEGO MIGUEL ANGEL ***6079**

158 LARA CASADO SUSANA ***9090**

159 LEDESMA GRACIA DIEGO JUAN ***5224**

160 LEÓN GAITÁN FRANCISCO ***4949**

161 LLAMAS CARMONA ADRIANA ***1683**

162 LLAMAS HERENCIA MARIA JOSÉ ***9602**

163 LÓPEZ BARBA
INMACULADA CON-

CEPCIÓN
***6055**

164 LÓPEZ CABALLERO ROCÍO ***9442**

165 LÓPEZ GARCÍA ELENA ***1681**

166 LÓPEZ JOVER MARÍA ***2249**

167 LÓPEZ MAILLO ALMUDENA ***6130**

168 LÓPEZ MOLINA SANDRA ***9458**

169 LÓPEZ PÉREZ PABLO ***9754**

170 LÓPEZ SERRANO CARMEN ***2261**

171 LORA BLASCO ALVARO ***0021**

172 LORENZO ORTIZ ESTHER ***9420**

173 LOVERA TENA IRENE ***4516**

Jueves, 24 de Septiembre de 2020Nº 184  p.4254

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



174 LUNA ALCAIDE MATEO ***8260**

175 LUNA PRIEGO INMACULADA ***8258**

176 LUNA SÁNCHEZ GEMA MARÍA ***9737**

177 LUNA TAPIA JUAN JOSÉ ***9730**

178 LUQUE COSTI ROCIO ***3722**

179 LUQUE ORTIZ JAVIER DOMINGO ***1491**

180 LUQUE SÁNCHEZ ISABEL MARÍA ***9543**

181 MADERO VERA CARMEN ELVIRA ***9682**

182 MAILLO RUIZ MARIA REYES ***4848**

183 MALPICA ORTEGA JULIÁN ***6098**

184 MANCHADO VIDA LAURA MARÍA ***9663**

185 MANGAS DEL PINO LOURDES ***6148**

186 MANGAS DEL PINO MARÍA ARACELI ***6107**

187 MAÑERO DE DIEGO RAFAEL RAMON ***5234**

188 MARIN AGUILAR DOLORES ***5368**

189 MARIN GUTIERREZ ESTEFANIA ***8313**

190 MARIN JIMENEZ Mª DEL CARMEN ***9676**

191 MARIN RADA FCO. JESÚS ***9673**

192 MARMOL FERNÁNDEZ Mª DEL CARMEN ***4657**

193 MÁRMOL NAVAS MARIA EUGENIA ***8704**

194 MÁRQUEZ RUIZ MARINA ***9973**

195 MARTÍN GARCÍA MARÍA ISABEL ***0070**

196 MARTÍNEZ MARIN GLORIA ***6142**

197 MARTÍNEZ SAGRERA
ANTONIO MANZA-

NARES
***9932**

198 MARTÍNEZ TRUJILLO ROSA ***8859**

199 MATA AGUILAR RICARDO ***1417**

200 MATAS PASTOR SOFIA ***4872**

201 MEDAL LÓPEZ BEATRIZ ***6722**

202 MERINO GONZÁLEZ FRANCISCA ***9720**

203 MERINO POVEDANO MARÍA DOLORES ***1644**

204 MESA ESPINO MANUELA ***3681**

205 MOLINA GÓMEZ MARIA DEL PILAR ***8035**

206 MOLINA POTRERO MANUELA ***9446**

207 MOLINERO GARCIA CARMEN ***7446**

208 MONROY ESPEJO INMACULADA ***9691**

209 MONROY ESPEJO MARÍA JOSÉ ***1492**

210 MONTALVO GARRIDO
MANUEL ALEJAN-

DRO
***9916**

211 MONTERO MONTILLA PIEDAD ***7903**

212 MONTES BAREA FCO. JAVIER ***9671**

213 MONTES GAN MONTSERRAT ***4867**

214 MONTES POLO ANA BELÉN ***6044**

215 MORAL BLÁZQUEZ INMACULADA ***0084**

216 MORAL DURAN MERCEDES Mª ***9709**

217 MORALES ALBA ANGELA ***9843**

218 MORENO ALCAIDE ALMUDENA ***2264**

219 MORENO ALGUACIL JOSÉ MANUEL ***9673**

220 MORENO ALGUACIL PALOMA ***2251**

221 MORENO FERNÁNDEZ JAVIER ***9531**

222 MORENO ZAFRA MÓNICA ***9692**

223 MOSCOSO MUÑOZ JOSÉ MANUEL ***0284**

224 MUIÑOS LOPEZ JOSÉ LUIS ***9569**

225 MUÑOZ ACEITUNO MARIA LUISA ***9681**

226 MUÑOZ CUBERO ENCARNACIÓN ***4510**

227 MUÑOZ GÓMEZ ANA ***4518**

228 MUÑOZ LUQUE ANTONIA ***4843**

229 MUÑOZ MESA BEATRIZ ***9685**

230 MUÑOZ MUÑOZ MARÍA JESÚS ***1472**

231 MUÑOZ QUINTERO MARÍA JESUS ***6238**

232 MUÑOZ TAPIA MARÍA DEL PILAR ***0331**

233 NAVARRO DUEÑAS FRANCISCO ***3589**

234 NAVARRO MOYANO MARÍA DOLORES ***3515**

235 NAVARRO SANCHEZ MANUEL JESÚS ***6071**

236 NAVAS ALCÁNTARA ANA MARÍA ***9762**

237 NICOT BENITO CARLOS ***8684**

238 OCAÑA PAVÓN MARÍA JOSE ***2215**

239 OJEDA BALLESTEROS JOSÉ ANTONIO ***8028**

240 OLIVA ZAMORA MARIA ÁNGELES ***1353**

241 ORDOÑEZ ALBENDIN ROSA MARÍA ***0035**

242 ORDOÑEZ CHICA NEREA ***2270**

243 ORDOÑEZ TORRES JESÚS ***4530**

244 ORTIZ BUJALANCE MARIA CARMEN ***0280**

245 ORTIZ PÉREZ VERÓNICA ***8500**

246 ORTIZ SANTOS MARÍA DOLORES ***9679**

247 PACHECO GRANERO MARCO ANTONIO ***6087**

248 PALMA CUEVAS MANUEL ***5303**

249 PAREJA AGUILERA JOSÉ MANUEL ***4549**

250 PEINADO RUBIA RAQUEL ***3781**

251 PEÑA VILLAVERDE JOSÉ ANTONIO ***9881**

252 PEREZ CARRETERO RAQUEL ***6142**

253 PÉREZ CABELLO CARMEN ***6121**

254 PÉREZ CASTILLA MANUEL ***6217**

255 PÉREZ PADILLO MARIA SIERRA ***8228**

256 PÉREZ-VICO BORRALLO DOMINGO ***9671**

257 PINO AGUILAR MARÍA TERESA ***8250**

258 PLAZA LÉRIDA MIGUEL ***1292**

259 POLO LAMA MARÍA DEL PILAR ***8228**

260 POLO MORALES NAZARET MARÍA ***9672**

261 POLO PADILLO MARÍA BRÍGIDA ***3400**

262 PORRAS PEDRAZA MIGUEL ***0050**

263 PORTILLO VALVERDE GABRIELA ÁNGELA ***6406**

264 POVEDANO OCAMPOS JUAN CARLOS ***6005**

265 POYATO NAVEAS MARÍA SIERRA ***8206**

266 POYATO SÁNCHEZ MIGUEL ***0326**

267 POZO MÁRMOL M.ª DEL CARMEN ***9757**

268 PRIEGO LÓPEZ JUAN ***4862**

269 PUERTO CARVAJAL CARMEN ***4877**

270 PULIDO MONTERO M.ª DEL ROCÍO ***9915**

271 PULIDO MONTERO MARÍA ISABEL ***9460**

272 QUERO BLANCAS ANDREA ***8226**

273 RABASCO BRAVO JOAQUIN ***5477**

274 RAMIREZ RUIZ ISMAEL ***9662**

275 RAYAS MEDINA EDUARDO ***9395**

276 RECIO JIMENEZ ANA ISABEL ***9452**

277 RECIO MONTES INMACULADA ***8665**

278 REPISO MOYANO ELENA MARÍA ***1546**

279 RODRIGUEZ CASTRO SALUSTIA MARÍA ***9641**

280 RODRIGUEZ CUADROS LUCÍA ***7437**

281 RODRIGUEZ GÓMEZ FCO. JAVIER ***9758**

282 RODRIGUEZ GONZÁLEZ VICTOR JAVIER ***7428**

283 RODRIGUEZ MARISCAL ALVARO ***9776**

284 RODRIGUEZ MORILLO INMACULADA ***8261**

285 RODRIGUEZ NOGUERAS JUAN JESÚS ***1554**

286 ROJAS MARTINEZ JUAN JOSÉ ***6318**

287 ROLDAN PELÁEZ MARÍA JESÚS ***2219**

288 ROMERO POLO ALEJANDRO ***8233**

289 ROMERO REY ANTONIO ***2111**

290 ROMERO ROLDÁN ISABEL MARÍA ***1555**

291 ROSA CABALLERO LAURA ***9660**

292 ROSALES VALLEJO MARÍA LUISA ***9691**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 24 de Septiembre de 2020 Nº 184  p.4255

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



293 RUBIO JIMÉNEZ MARÍA ***8241**

294 RUIZ ACEDO MARÍA DEL MAR ***3852**

295 RUIZ FÉLIX OSCAR ***7080**

296 RUIZ PEDRAZA BEATRIZ ***1547**

297 RUZ CUENCA JOSE LUIS ***0124**

298 RUZ GARCÍA ROCÍO ***3734**

299 SALAMANCA GUIJARRO MANUEL FCO. ***0265**

300 SALAMANCA RECIO JUAN FRANCISCO ***9836**

301 SALAS ALBA CARLOS ***9936**

302 SALAZAR GUTIÉRREZ GUILLERMO ***6021**

303 SÁNCHEZ GUERREIRO ELENA ***6651**

304 SÁNCHEZ MORAN MARÍA VICTORIA ***9625**

305 SÁNCHEZ PÉREZ CARMEN ***2582**

306 SÁNCHEZ RODRIGUEZ JESÚS ***0729**

307 SÁNCHEZ SERRANO MARINA ***9698**

308 SANTAELLA LISBONA CINTIA ***5986**

309 SANTIAGO BLANCO ROSA MARÍA ***9126**

310 SANTOS ALI JAVIER ***0883**

311 SAUCEDO CASANOVA DAVINIA ***9523**

312 SERRANO BENITEZ INÉS ***5068**

313 SIRRE PASCUAL JOSÉ MANUEL ***6697**

314 TARIFA TARIFA MARÍA ***1061**

315 TEJADA HIDALGO MARIA SOLEDAD ***4897**

316 TORRALBO TORRALBO MARTA ***9694**

317 TORRES ARELLANO JOSÉ JAVIER ***3502**

318 TORRES CANO JOSÉ MARÍA ***1547**

319 TORRES FERNÁNDEZ ARIADNA MARÍA ***9654**

320 TORRES RAMIREZ VIRGINIA ***0653**

321 TRUJILLO CASTRO MACARENA ***9780**

322 TRUJILLO GÁMEZ MARIA CARMEN ***4879**

323 URBANO POLO ROCÍO ***9781**

324 VALLE ZURERA CARLOS ***6148**

325 VILLALOBOS ARAYA JOSÉ SAN MARTÍN ***9545**

326 VILLODRES CRUZ ISABEL MARÍA ***9700**

327 YÉBENES AGUDO INMACULADA ***9716**

328 ZAFRA AGUAYO RAFAEL ***9419**

329 ZARRIAS PÁRRAGA JUAN ***3627**

CANDIDATOS EXCLUIDOS

Nº

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

CAUSA

EXCLUSIÓN

1 ALVARADO RIVAS RAQUEL ***3644** 1

2 FERNÁNDEZ CARRERA
ANTONIO JE-

SÚS
***5021** 1

3
GONZÁLEZ

DE
RIBOT DAVID ***6643** 1

4 JORGE GARCÍA PATRICIA ***5176** 1

5 NARVAEZ MUÑOZ ALEJANDRO ***8981** 1

6 REY MORENO FRANCISCO ***9715** 1

1) No haber aportado el justificante de abono de los derechos de examen.

TERCERO. Que se proceda a la publicación de la lista prece-

dente en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Ta-

blón de Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede

Electrónica de la Entidad.

Doña Mencía, 22 de septiembre de 2020. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde-Presidente, Salvador Cubero Priego y por la

Secretaria-Interventora, Mª Carmen Torres Muñoz.

Ayuntamiento de Espiel

Núm. 2.785/2020

Don José Antonio Fernández Romero, Alcalde-Presidente del

Ayuntamiento de Espiel (Córdoba), hace saber:

Que el Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria celebrada el día

10 de septiembre de 2020 acordó aprobar provisionalmente la

modificación de la Ordenanza Reguladora SOBRE TENENCIA

DE ANIMALES DE COMPAÑÍA Y ANIMALES POTENCIALMEN-

TE PELIGROSOS EN EL MUNICIPIO DE ESPIEL (CÓRDOBA)

El expediente y demás documentación, queda a disposición de

los interesados, durante el plazo de treinta días hábiles, contados

a partir del siguiente al de la publicación del presente en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba, a los efectos de su exa-

men y reclamación.

En el supuesto de no presentarse reclamación alguna contra el

mismo, tal como consta en el acuerdo plenario, el mismo queda-

ría elevado a definitivo, y la posterior publicación del texto íntegro

tal como indica el artículo 70 de la Ley 7/1985 de Bases de Régi-

men Local.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Espiel, a 10 de septiembre de 2020. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, José Antonio Fernández Romero.

Núm. 2.786/2020

Don José Antonio Fernández Romero, Alcalde-Presidente del

Ayuntamiento de Espiel (Córdoba), hace saber:

Que el Pleno del Ayuntamiento de Espiel en sesión ordinaria

celebrada el día diez de septiembre de 2020, acordó la aproba-

ción inicial del expediente de modificación de créditos número

1/2020 del Presupuesto en vigor, mediante crédito extraordinario

financiado con bajas en otras partidas de gastos.

Lo que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169.1 del

Real Decreto Legislativo 2/2004 se somete el expediente a infor-

mación pública por plazo de quince días contados a partir del si-

guiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba, al objeto de que los interesados puedan

examinar el expediente y presentar las reclamaciones que esti-

men oportunas.

Si transcurrido dicho plazo no se hubieren presentado alegacio-

nes, se considerará definitivamente aprobado el acuerdo, sin per-

juicio de la publicación del texto íntegro de la modificación.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Espiel, a 10 de septiembre de 2020. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, José Antonio Fernández Romero.

Ayuntamiento de Fernán Núñez

Núm. 2.784/2020

ANUNCIO DE APROBACIÓN INICIAL

El Pleno de este Ayuntamiento en sesión ordinaria celebrada el

día 01/09/2020 acordó la aprobación provisional de la Ordenanza

Municipal Reguladora del Procedimiento Administrativo de Decla-

ración de Asimilado a Fuera de Ordenación y de las normas míni-

mas de Habitabilidad, Seguridad, Salubridad y Calidad de las Edi-

ficaciones Existentes en el Término Municipal de Fernán Núñez.

Y de conformidad con los artículos 49 y 70.2 de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 56 del

Texto Refundido de Régimen Local, se somete a información pú-

Jueves, 24 de Septiembre de 2020Nº 184  p.4256

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



blica por el plazo de treinta días, a contar desde día siguiente a la

inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia pa-

ra que pueda ser examinada y presentar las reclamaciones que

se estimen oportunas.

Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier intere-

sado en la  sede e lect rón ica de este  Ayuntamiento

ht tps: / /sede.epr insa.es/ fnunez.

En el caso de no presentarse reclamaciones en el citado plazo,

se entenderá definitivamente aprobado el Acuerdo de aprobación

de la mencionada Ordenanza.

Fernán Núñez, 10 de septiembre de 2020. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Alfonso Alcaide Romero.

Ayuntamiento de Fuente Palmera

Núm. 2.787/2020

Don Francisco Javier Ruiz Moro, Alcalde-Presidente del Ayun-

tamiento de Fuente Palmera (Córdoba), hace saber:

Primero. Que este ayuntamiento pleno, en sesión ordinaria, ce-

lebrada en primera convocatoria el pasado día 9 de julio de 2020,

adoptó entre otros el siguiente acuerdo: aprobar inicialmente la

modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por

tramitación y otorgamiento de licencias urbanísticas (Expte. Gex

núm. 3797/2020).

Segundo: Que ha sido publicada la aprobación inicial de la Or-

denanza Fiscal Reguladora de la Tasa por tramitación y otorga-

miento de licencias urbanísticas en el Boletín Oficial de la Provin-

cia número 136, de fecha 17 de julio de 2020.

Tercero: Que transcurrido el plazo para presentar alegaciones y

no habiendo sido presentada ninguna alegación al expediente,

queda aprobada definitivamente la modificación de la Ordenanza

Fiscal Reguladora de la Tasa por tramitación y otorgamiento de li-

cencias urbanísticas (Expte. Gex Núm. 3797/2020), quedando el

apartado 2 del artículo 5 en los siguientes términos:

“2. Otras licencias, incluida cualquier renovación de licencia ur-

banística: 10,72 euros”.

Contra el presente acuerdo, conforme al artículo 19 del Real

Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se podrá interponer

Recurso Contencioso-Administrativo, ante la Sala de lo Conten-

cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-

cía, con sede en Sevilla, en el plazo de dos meses a contar des-

de el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de con-

formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que se hace público para su general conocimiento.

En Fuente Palmera, a 11 de septiembre de 2020. Firmado elec-

trónicamente por el Alcalde, Francisco Javier Ruiz Moro.

Núm. 2.853/2020

Don Francisco Javier Ruiz Moro, Alcalde-Presidente del Ayun-

tamiento de Fuente Palmera (Córdoba), hace saber:

Que este Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria, celebrada

en primera convocatoria el día 17 de septiembre de 2020, acordó

la aprobación inicial de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Im-

puesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 15.2 y 17 del

Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se

somete a información pública por el plazo de 30 días, a contar

desde el día siguiente al de publicación del presente anuncio en

este Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, para que los inte-

resados puedan examinar el expediente en las dependencias mu-

nicipales para que se formulen las alegaciones que se estimen

pertinentes. Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presenta-

do alegaciones, se considerará aprobado definitivamente dicho

Acuerdo.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Fuente Palmera (Córdoba), 18 de septiembre de 2020. Fir-

mado electrónicamente por el Alcalde, Francisco Javier Ruiz Mo-

ro.

Ayuntamiento de La Guijarrosa

Núm. 2.842/2020

Gex 2019/1084

Don Manuel Ruiz Alcántara, Alcalde del Ayuntamiento de La

Guijarrosa.

DECRETO

CONSIDERANDO. La vacante del puesto de Secretaría-Inter-

vención de este Ayuntamiento como consecuencia del nombra-

miento provisional de doña Paloma Carrasco Muñoz, se designó

mediante Decreto de fecha de 6 de julio de 2020, como Vocal 1ª

de la Mesa de contratación a doña Cristina Cabello de Alba Jura-

do, en calidad de Secretaria-Interventora en comisión circunstan-

cial, con motivo de la necesidad de agilizar la tramitación del pro-

cedimiento de contratación del Servicio de Ayuda a Domicilio.

CONSIDERANDO. Se ha producido la toma de posesión del

Secretario-Interventor Interino de este Ayuntamiento, don Francis-

co José García-Courtoy Cabrera, con fecha 1 de septiembre de

2020.

VISTA la necesidad de modificar de nuevo la composición de la

mesa de contratación establecida en el Pliego de clausulas admi-

nistrativas y aprobado mediante Decreto de 6 de julio de 2020.

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía,

HE RESUELTO:

PRIMERO: Modificar la composición de la mesa de contrata-

ción no permanente establecida en el pleno extraordinario de 4 de

febrero de 2020, modificada por Decreto de 6 de julio de 2020,

para la adjudicación del Servicio de Ayuda a domicilio, quedando

su composición como sigue:

-Presidente: Don Manuel Ruiz Alcántara, Alcalde del Ayunta-

miento de la Guijarrosa.

-Vocal 1: Don Francisco José García-Courtoy Cabrera, Secre-

tario-Interventor del Ayuntamiento de la Guijarrosa.

-Vocal 2: Doña Dolores Naranjo Carmona, Personal encargado

de Gestión de Recursos Humanos.

-Vocal 3: Don Juan Manuel Fuentes Jiménez, Técnico designa-

do por IPBS.

-Vocal 4: Don Agustín Raigón Espejo, Técnico designado por

IPBS.

-Secretario: Don Juan José Gómez Gracia, Adjunto Jefe del

Servicio de Contratación de la Excma. Diputación Provincial de

Córdoba.

SEGUNDO: Publicar su composición en la Plataforma de Con-

tratación del Sector Público y en el Boletín Oficial de la Provincia.

En la Guijarrosa, 18 de septiembre de 2020. Firmado electróni-

camente por el Alcalde-Presidente, Manuel Ruiz Alcántara.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 24 de Septiembre de 2020 Nº 184  p.4257

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Ayuntamiento de Peñarroya Pueblonuevo

Núm. 2.847/2020

Expediente 2268/2018

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria cele-

brada el día 10 de septiembre del año en curso, aprobó adjudicar

definitivamente a la empresa LIFE CARE ASISTENCIA INTE-

GRAL SL, el Contrato de Gestión del Servicio de Ayuda a Domici-

lio 2018, conforme a su oferta y las mejoras que constan en el ex-

pediente, efectuando la firma del contrato una vez transcurridos

15 días hábiles desde la notificación de la adjudicción a los licita-

dores y candidatos, al tratarse de un contrato susceptible de re-

curso especial en materia de contratación.

Peñarroya-Pueblonuevo, 18 de septiembre de 2020. Firmado

electrónicamente por el Alcalde, José Ignacio Expósito Prats.

OTRAS ENTIDADES

Comunidad de Regantes de Fuente Palmera
Córdoba

Núm. 2.849/2020

De conformidad con los artículos 32 y 33 de las Ordenanzas y

Reglamentos de esta Comunidad de Regantes, por la presente se

convoca a los componentes de la misma a JUNTA GENERAL,

que se celebrará en el “Salón de Celebraciones Fuente Palmera”

(antiguo “Salón Moyano”), Camino Chacón s/n, de Fuente Palme-

ra, el próximo día 20 de octubre, a las 11:00 horas en primera

convocatoria y a las 12:00 horas en segunda convocatoria si no

concurre el “quorum” necesario en la primera, con arreglo al si-

guiente orden del día:

1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la Asamblea

General de 13 de noviembre de 2019.

2. Examen y aprobación/ratificación, en su caso, del Balance y

Cuenta de Resultados del año 2019 y Presupuesto del año 2020

y siguiente.

3. Asuntos de interés corporativo e informe del Sr. Presidente.

Aprobación de lo que proceda.

4. Ruegos y preguntas.

Muy importante. Ante la situación sanitaria en la que nos en-

contramos, se deberá tener en consideración lo siguiente:

1º. A la vista de las características del lugar donde se tiene pre-

visto celebrar la Asamblea, y habiéndose aprobado por Orden de

19 de junio de 2020 de la Consejería de Salud de la Junta de An-

dalucía limitaciones de aforo, los comuneros que deseen asistir

(personalmente o a través de representante) a la Asamblea Ge-

neral deberán comunicarlo por escrito antes del día 14 de octu-

bre de 2020 en las Oficinas de la Comunidad (de 10 a 14 horas),

sitas en Calle Ingeniero Práxedes Cañete 2, de Fuente Palmera

(Córdoba), o por correo electrónico a la dirección administra-

cion@crfuentepalmera.es. La comunicación y antelación señala-

da son imprescindibles a fin de poder adoptar las medidas corres-

pondientes, razón por la cual no se podrá reservar plaza y, en

consecuencia, garantizar la asistencia personal, a aquellos comu-

neros o representantes que no lo pongan de manifiesto en la for-

ma anteriormente señalada.

2º. Los comuneros deberán acudir provistos de mascarillas, así

como adoptar las medidas necesarias para evitar la propagación

del COVID-19, observando las medidas de autoprotección, higie-

ne y separación social adecuadas para prevenir los riesgos de

contagio, manteniendo una distancia interpersonal mínima de 1,5

metros, así como el resto de las que se han establecido (o se es-

tablezcan) por las autoridades sanitarias. El cumplimiento de to-

do lo anterior será exigido de forma escrupulosa, pudiendo serle

negada la entrada, o ser ordenado el desalojo, de quien incum-

pliera.

3º. Se recomienda, por los motivos antes expuestos y, entre

otros, a aquellos comuneros que pertenezcan a grupos vulnera-

bles al COVID-19 y a los que no les resulte posible asistir por en-

contrarse cumpliendo el protocolo/cuarentena prescrito por las

autoridades sanitarias, la delegación de la representación y voto.

4º. Debido a la situación sanitaria en la que nos encontramos

no habrá, como en años anteriores, copa de cortesía.

Fuente Palmera, 18 de septiembre de 2020. El Presidente de la

Comunidad Regantes Fuente Palmera, Fdo. Juan del Campo Be-

nito.

Jueves, 24 de Septiembre de 2020Nº 184  p.4258

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


	Administración General del Estado
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Confederación Hidrográfica del Guadalquivir. Sevilla

	Administración Local
	Diputación de Córdoba
	Ayuntamiento de Córdoba
	Ayuntamiento de Doña Mencía
	Ayuntamiento de Espiel
	Ayuntamiento de Fernán Núñez
	Ayuntamiento de Fuente Palmera
	Ayuntamiento de La Guijarrosa
	Ayuntamiento de Peñarroya Pueblonuevo

	Otras Entidades
	Comunidad de Regantes de Fuente Palmera. Córdoba


		2020-09-24T07:46:58+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




